
                                                                                                    

 

 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВОСКРЕСЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

От                           года        ПРИКАЗ               №                       УО            
 

с. Воскресенское 
 

Об итогах проведения школьного этапа  
Всероссийской предметной олимпиады 
школьников в 2023-2024 учебном году 
 
 В соответствии с приказом управления образования администрации 
Воскресенского муниципального района Саратовской области от 07.09.2023 
года № 167а-УО «О школьном этапе всероссийской предметной олимпиады 
школьников в 2023-2024 учебном году» 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 1. Утвердить итоги школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2023/2024 учебном году. 
 2. Признать победителями школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в 2023/2024 учебном году участников согласно приложению №1. 
 3. Признать призёрами школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в 2023/2024 учебном году участников согласно приложению №2. 
 4. Руководителям общеобразовательных организаций: 
 4.1. Обеспечить участие обучающихся — победителей (призёров) 
школьного этапа в муниципальном этапе олимпиады, набравших минимальное 
количество баллов, необходимое для участия в муниципальном этапе согласно 
приложению № 3. 
 4.2. Объявить благодарность учителям — предметникам, 
подготовившим победителей и призёров школьного этапа Всероссийской 
предметной олимпиады школьников в 2023/2024учебном году. 
 5 Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
Начальник  управления образования 
администрации Воскресенского                                                           
муниципального района                                                          В.К. Эмих 

 
 
 
 



                                                                                                    

 

Приложение № 1 к приказу 
управления образования 

администрации Воскресенского 
муниципального района 

от                            №             
 

Победители школьного этапа всероссийской предметной олимпиады 
школьников в 2023/2024 учебном году 

 
Предмет ФИО участника Класс Наименование ОО Балл

Русский яык 

Розочкина  Мария Константиновна 4 МОУ  ООШ с.Чардым 31

Марьин Артем Евгеньевич 5 МОУ СОШ с.Синодское 35

Николаева  Кира  Михайловна 6 МОУ ООШ с Медяниково 42

Сергиенко Полина  Игоревна 8 МОУ СОШ с. Воскресенское 59

Полуцыган  Софья Сергеевна 10 МОУ СОШ с. Воскресенское 72,5

 
Математика 

Чеблуков  Евгений Владимирович 5 МОУ ООШ с. Андреевка 8

Хохлова  Анна Денисовна 6 МОУ ООШ с. Чардым 7

Биология 

Кривых  Анна Алексеевна 6 МОУ СОШ с. Букатовка 19,8

Романова  Александра  Анатольевна 7 МОУ СОШ с.Синодское 23

Елистратова  Диана  Джейхунова  8 МОУ СОШ с. Елшанка 24

История 

Чистякова  Анастасия  Николаевна 5 МОУ СОШ с. Воскресенское 24

Ефимьева  Дарья  Андреевна 6 МОУ СОШ с. Воскресенское 46

Соколов Никита Андреевич 9 МОУ СОШ с. Воскресенское 76

Заморин Дмитрий  Андреевич 11 МОУ СОШ с. Елшанка 80

Обществознание 

Емельяненко Мария Аркадьевна 6 МОУ СОШ с. Воскресенское 28

Исмаилов  Шамиль Абдулаевич 8 МОУ СОШ с. Елшанка 41

Исмаилов Шамиль  Абдулаевич 8 МОУ СОШ с. Елшанка 41

Душкина  Дарья  Александровна 9 МОУ СОШ с. Воскресенское 40

Агафонова Полина  Николаевна 10 МОУ СОШ с. Елшанка 38

География 

Хохлова Анна Денисовна 6 МОУ ООШ с. Чардым 38

Заикин  Даниил Денисович 7 МОУ СОШ с. Воскресенское 32

Сафарова Амина Саймухторовна 8 МОУ СОШ с. Елшанка 38

Литература Межлумова Виктория Сергеевна 8 МОУ СОШ с.Синодское 45

Английский язык 

Марьин Артем Евгеньевич 5 МОУ СОШ с.Синодское 39

Хохлова Анна Денисовна 6 МОУ ООШ с. Чардым 42

Колотырин Вячеслав Борисович 7 МОУ СОШ с. Елшанка 40

Межлумова Виктория  Сергеевна 8 МОУ СОШ с.Синодское 43

Гаев Илья Ильич 10 МОУ СОШ с.Букатовка 43

Шепеткова  Виктория Александровна 11 МОУ СОШ с. Воскресенское 42

Немецкий язык Машкова Дарья  Станиславовна 8 МОУ СОШ с. Елшанка 57



                                                                                                    

 

ОБЖ Розочкин Максим Константинович 8 МОУ ООШ с. Чардым 15

Экология 

Матвеева Алла Борисовна 5 МОУ ООШ с. Чардым 27

Хохлова Анна Денисовна 6 МОУ ООШ с. Чардым 37

Тимашова Диана Дмитриевна 7 МОУ ООШ с. Чардым 35

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                    

 

Приложение № 2 к приказу 
управления образования 

администрации Воскресенского 
муниципального района 

от                               №             
 

Призёры школьного этапа всероссийской предметной олимпиады 
школьников в 2023/2024 учебном году 

 
Предмет ФИО участника Класс Наименование ОО Балл

Русский язык 

Евстефеева Полина Александровна 4 МОУ СОШ с. Воскресенское 30

Аринина Ярослава Петрова 4 МОУ СОШ с. Воскресенское 28

Зимина Дарья Олеговна 4 МОУ СОШ с. Воскресенское 27

Владимирцева  Елена Анатольевна 4 МОУ СОШ с. Елшанка 26

Лёвина Мария Дмитриевна 4 МОУ СОШ с. Елшанка 26

Миноварова  Вера Антоновна 4 МОУ СОШ с. Елшанка 25

Винкенштерн Софья Витальевна 4 МОУ СОШ с. Елшанка 24

Карамушка Максим  Вячеславович 4 МОУ СОШ с. Воскресенское 23

Хохлов Кирилл Денисович 4 МОУ ООШ с. Чардым 22

Кожевников Ярослав Михайлович 4 МОУ СОШ с. Елшанка 22

Перетенко  Мирослава  Сергеевна 4 МОУ ООШ с. Медяниково 21

Дмитриева Ольга  Дмитриевна 4 МОУ СОШ с. Воскресенское 21

Булатова  Софья Романовна 4 МОУ СОШ с. Воскресенское 21

Боглаенко  Анастасия Владимировна 4 МОУ ООШ с. Чардым 21

Стрелкова  Елизавета Дмитриевна 4 МОУ СОШ с. Елшанка 21

Кожевников Даниил Олегович 5 МОУ ООШ с. Чардым 30

Магомедова  Асият Зиявутдиновна 5 МОУ СОШ с. Елшанка 30

Матвеева  Алла  Борисовна 5 МОУ ООШ с. Чардым 27

Пашинцева  Мария Юрьевна 5 МОУ СОШ с.Синодское 26

Кондрашова  Дарья Васильевна 5 МОУ СОШ с.Синодское 24

Литовченко  Дмитрий Сергеевич 5 МОУ ООШ с. Славянка 23

Хохлова  Анна Денисовна 6 МОУ ООШ с. Чардым 38

Богородская  Валерия Олеговна 6 МОУ СОШ с.Синодское 35

Вилков Сергей  Сергеевич 6 МОУ СОШ с. Воскресенское 27

Шамонина  Софья  Николаевна 6 МОУ СОШ с.Синодское 24

Кривых Анна   Алексеевна 6 МОУ СОШ с. Букатовка 24

Портнова  Анастасия 
Константиновна

6 МОУ СОШ с. Елшанка 24 

Исмаилов  Али Абдулаевич 6 МОУ СОШ с. Елшанка 22

Малова Мария  Витальевна 7 МОУ СОШ с.Синодское 50,5 



                                                                                                    

 

Богдасарова Ксения  Эдуардовна 8 МОУ СОШ с.Синодское 48,75

Межлумова  Виктория  Сергеевна 8 МОУ СОШ с.Синодское 40,8

Ломовцев Егор  Викторрович 9 МОУ СОШ с. Воскресенское 59

Малова Варвара Витальевна 9 МОУ СОШ с.Синодское 49,8

Узбякова Диана Тагировна 10 МОУ СОШ с. Воскресенское 63

Атамашко  Марина Сергеевна 10 МОУ СОШ с. Букатовка 50

Аршинова  Карина Андрониковна 11 МОУ СОШ с. Воскресенское 62

Щепеткова  Виктория 
Александровна

11 МОУ СОШ с. Воскресенское 50 

Математика 

Махова  Екатерина  Владимировна 4 МОУ СОШ с.Синодское 4

Розочкина Мария Константиновна 4 МОУ ООШ с.Чардым 4

Загиров Амир Анварбагович 5 МОУ СОШ с.Синодское 6

Кожевников  Даниил Олегович 5 МОУ ООШ с.Чардым 4

Матвеева  Алла Борисовна 5 МОУ ООШ с.Чардым 4

Мальков Константин  
Александрович

6 МОУ СОШ с. Букатовка 4 

Воеводина  Ксения Сергеевна 7 МОУ СОШ с. Воскресенское 4

Щепеткова  Виктория 
Александровна

11 МОУ СОШ с. Воскресенское 4 

Биология 

Хлебников  Никита  Александрович 5 МОУ ООШ с.Андреевка 14,2

Чистякова  Анастасия Николаевна 5 МОУ СОШ с. Воскресенское 13,8

Магомедова Гулият Зиявутдиновна 5 МОУ СОШ с. Елшанка 13

Хохлова Анна Денисовна 6 МОУ ООШ с.Чардым 19

Тимашова  Диана Дмитриевна 7 МОУ ООШ с.Чардым 21

Салаев Георгий  Сергеевич 7 МОУ СОШ с. Елшанка 20

Розочкин  Максим Константинович 8 МОУ ООШ с.Чардым 23,2

Исмаилов  Шамиль Абдулаевич 8 МОУ СОШ с. Елшанка 22,4 

Сергеева  Вероника  Николаевна 10 МОУ СОШ с.Синодское 42,9

Гаев Илья Ильич 10 МОУ СОШ с. Букатовка 35,4

Анохина Мария  Алексеевна 11 МОУ СОШ с. Воскресенское 40,6

История 

Чеблуков Евгений  Владимирович 5 МОУ ООШ с. Андреевка 19

Кривых  Анна  Алексеевна 6 МОУ СОШ с. Букатовка 37

Мальков Кирилл Александрович 7 МОУ СОШ с. Букатовка 25

Зубкова Анна Дмитриевна 8 МОУ СОШ с. Воскресенское 38

Обществознание 

Ефимьева  Дарья Андреевна 6 МОУ СОШ с. Воскресенское 23

Шиц Матвей Кириллович 7 МОУ ООШ с.Андреевка 21

Зубкова Анна  Дмитриевна 8 МОУ СОШ с. Воскресенское 40

Антипова  Кристина  Сергеевна 9 МОУ СОШ с. Елшанка 40



                                                                                                    

 

Коваленко  Варвара  Вадимовна 9 МОУ СОШ с. Елшанка 32

Хакимова Софья  Собирджоновна 9 МОУ ООШ с.Андреевка 31

Соколов Никита Андреевич 9 МОУ СОШ с. Воскресенское 30

Гаманов Артем Евгеньевич 9 МОУ СОШ с. Елшанка 30

Попов Артем Романович 9 МОУ СОШ с. Елшанка 30

Елфимов  Егор  Викторович 10 МОУ СОШ с. Воскресенское 23

Харламов  Никита Сергеевич 11 МОУ СОШ с. Воскресенское 34

География 

Поймалов  Даниил  Дмитриевич 5 МОУ СОШ с.Синодское 17

Золотых Максим  Сергеевич 7 МОУ СОШ с. Елшанка 29

Федоров  Никита  Александрович 7 МОУ СОШ с. Воскресенское 29

Щепетков Александр Александрович 7 МОУ СОШ с. Воскресенское 28

Немченко  Алла  Альбертовна 8 МОУ СОШ с. Елшанка 37

Сергиенко Полина Игоревна 8 МОУ СОШ с. Воскресенское 37

Жанаралиев Ибрагим Абуязидович 8 МОУ СОШ с. Елшанка 36

Машкова Дарья  Станиславовна 8 МОУ СОШ с. Елшанка 35

Авдеева Дарья  Владимировна 8 МОУ СОШ с. Елшанка 34

Соколов Никита Андреевич 9 МОУ СОШ с. Воскресенское 27

Олейник Александр Васильевич 9 МОУ СОШ с. Елшанка 27

Порываева  Анастасия  Алексеевна 9 МОУ СОШ с. Елшанка 27

Лобанова  Полина Андреевна 9 МОУ СОШ с. Елшанка 27

Кадомцев  Дмитрий Николаевич 9 МОУ СОШ с. Воскресенское 26,5

Мазанова Динара  Назировна 9 МОУ СОШ с. Елшанка 26

Литература 

Магомедов   Гулият Зиявутдиновна 5 МОУ СОШ с. Елшанка 25

Хохлова Анна Денисовна 6 МОУ ООШ с. Чардым 29

Сергиенко Полина  Игоревна 8 МОУ СОШ с. Воскресенское 44

Романова  Юлия Сергеевна 8 МОУ СОШ с. Синодское 42

Исмаилов ШамильАбдулаевич 8 МОУ СОШ с. Елшанка 35

Машкова  Дарья  Станиславовна 8 МОУ СОШ с. Елшанка 34

Богдасарова Ксения Эдуардовна 8 МОУ СОШ с. Синодское 31

Белокуров Руслан Владимирович 8 МОУ СОШ с. Елшанка 31

Малова  Варвара  Витальевна 9 МОУ СОШ с. Синодское 61

Английский язык 

Емелин Максим Александрович 5 МОУ СОШ с. Елшанка 36

Вдовина Софья Алексеевна 6 МОУ СОШ с. Елшанка 39

Мальков Кирилл Александрович 7 МОУ СОШ с.Букатовка 31

Давлатходжаев Саидашраф 
Кобилжонович

8 МОУ СОШ с. Елшанка 40 

Исмаилов  Шамиль Абдулаевич 8 МОУ СОШ с. Елшанка 36

Немецкий язык Пичугина Ульяна Павловна 8 МОУ СОШ с. Елшанка 43



                                                                                                    

 

ОБЖ 

Хохлова Анна Денисовна 6 МОУ ООШ с.Чардым 12

Тимашова Диана Дмитриевна 7 МОУ ООШ с.Чардым 11

Кичаткина Екатерина Алексеевна 8 МОУ ООШ с. Славянка 9

Экология 

Кожевников Даниил Олегович 5 МОУ ООШ с.Чардым 23

Цветкова Дарья Алексеевна 5 МОУ СОШ с. Елшанка 23

Колотырин Вячеслав Борисович 7 МОУ СОШ с. Елшанка 34

Никитин Александр Витальевич 7 МОУ СОШ с. Елшанка 29

Розочкин Максим Константинович 8 МОУ ООШ с.Чардым 34

Жанаралиев Ибрагим Абуязидович 8 МОУ СОШ с. Елшанка 27

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                    

 

 
 

Приложение № 3 к приказу 
управления образования 

администрации Воскресенского 
муниципального района 

от                               №             
 

Минимальный балл для участия 
в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/2024 учебном году 
 

Предмет Класс 

7 8 9 10 11 

Физика 20 13 13 15 11

Информатика 250 250 250 250 250

Математика 3 3 2 3 3

География 21 19,5 25 30,5 30,5

Русский язык 22 39,2 47,5 48,7 48,7

Экология 24 25,5 37,5 41,5 41,5

Обществознание 20 25 24 21 25,5

Литература 25 25 50 50 50

Химия 12,5 16 14 10 22

Английский язык 23,5 23,5 26 26 26

История 24,5 32,5 45,5 45,5 46

Биология 15 16,5 28,5 32 35,5

ОБЖ 9 9 9 9 9

Немецкий язык 36 36 41 41 41

 


